
1 

 

Dodatek č. 1 

 

ke Smlouvě o dílo 

 

Evidované pod číslem: u objednatele (CES):    E635-S-2618/2017 

u zhotovitele: 1-01-17-001/EBDG 

 

název díla: „Opravné práce na objízdné trase – trať 321 v úseku Český Těšín - Havířov“ 

 

uzavřené dne 25. 4. 2017 podle § 2536 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „Smlouva“) 

 

I. Smluvní strany 

1.1.   Objednatel: 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
sídlo:   Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČO:      70994234 

DIČ:    CZ70994234 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 

48384 

zastoupen:  Ing. Pavlem SURÝM, generálním ředitelem 

 

Adresa pro doručování korespondence: 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Oblastní ředitelství Ostrava, Muglinovská 1038, 702 00 Ostrava 

 

bankovní spojení:   

č. účtu:    

 

Zastoupení ve věcech smluvních:  Ing. Pavel SURÝ, generální ředitel  

 

Zastoupení ve věcech technických: 

 

Technický dozor objednatele: 

 

na straně jedné (dále také jen „objednatel“) 

 
1.2.     Zhotovitel: 

   „Společnost trať 321“ 
Založená Smlouvou o Společnosti dne 10. 04. 2017, se sídlem Společnosti:  

Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem – Střekov,  

zastoupení na základě plné moci Správcem společnosti STRABAG Rail a.s. 

 

Správce společnosti:  STRABAG Rail a.s. 
sídlo:    Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem – Střekov 

IČO:    25429949 

DIČ:    CZ25429949 

zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1370,  

zastoupena:   Ing. Jakubem Svobodu, předsedou představenstva, 

Ing. Lubošem Tomáškem, členem představenstva. 

Bankovní spojení:   

 č. účtu:     

 



2 

 

Zastoupení ve věcech technických:  

          

Zastoupení ve věcech realizace (osoba se zvláštní způsobilostí – autorizovaná osoba):  

 

Adresa pro zasílání smluvní korespondence a daňových dokladů /faktur 

STRABAG Rail a.s., Oblastní pobočka, Polanecká 827/49, 721 00 Ostrava - Svinov 

 

Společník 2:   AŽD Praha s.r.o. 

Sídlo:    Žirovnická 3146/2, Záběhlice, 106 00 Praha 10 

IČO:    48029483 

DIČ:    CZ48029483,  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 14616,   

zastoupená:  Ing. Petrem Faltusem, obchodním ředitelem, na základě plné moci 

bankovní spojení:   

č. účtu:    

 

Zastoupení ve věcech realizace (osoba se zvláštní způsobilostí – autorizovaná osoba): 

   

Společník 3:   Elektrizace železnic Praha a.s. 

Sídlo:    Praha 4 – Nusle, nám. Hrdinů 1693/4a, PSČ 140 00 

IČO:    47115921 

DIČ:    CZ47115921  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1809,  

zastoupená   Ing. Luďkem Valtrem, předsedou představenstva, 

Ing. Radimem Kotlářem, místopředsedou představenstva 

bankovní spojení:   

č. účtu:     

 

Zastoupení ve věcech realizace (osoba se zvláštní způsobilostí – autorizovaná osoba): 

  

 

na straně druhé (dále také jen „zhotovitel“) 

Tento Dodatek č. 1 ke smlouvě m ě n í Smlouvu o dílo č. E635-S-2618/2017, 

č. 1-01-17001/EBDG, ze dne 25.4.2017 ve znění všech dokumentů tvořících její součást 

nebo přílohy následovně: 

 

 

II.  Předmět dodatku 

2.1 Předmětem tohoto Dodatku č. 1  je ve smyslu čl. III., odst.3.3. Smlouvy dohoda 

smluvních stran o změně rozsahu díla oproti cenové nabídce zhotovitele a na to 

navazující dohoda o změně ceny díla, jak byla smluvně ujednána v čl. V. smlouvy. 

2.2. V průběhu provádění díla se vyskytly méněpráce v rámci předmětu plnění stanoveného 

smlouvou. Smluvní strany se dohodly, že oproti předmětu plnění stanoveného smlouvou 

zhotovitel nebude plnit práce (dále jen „méněpráce“), blíže specifikované ve 

Změnovém listu, který je Přílohou č. 1 tohoto Dodatku č. 1 ke smlouvě.  

2.3. Méněpráce  byly smluvními stranami odsouhlaseny zápisem ve stavebním deníku. 

2.4. Méněpráce se v ceně za dílo, sjednané v čl. V., odst. 5.1 smlouvy, projeví následovně: 

 

Původní celková cena za dílo dle smlouvy:      98.971.413,04 Kč bez DPH 

Změny dle Dodatku č. 1 ke smlouvě: 

              méněpráce (bez DPH)          -366.227,13 bez DPH  



3 

 

 

2.5. Smluvní strany se dohodly, že nad rámec rozsahu stanoveného Smlouvou bude zhotovitel 

navíc plnit konkrétní práce (dále jen vícepráce), blíže specifikované ve Změnovém listu 

stavby, který je Přílohou č. 1 a nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 ke smlouvě. Tyto 

vícepráce se zhotovitel zavazuje provést. 

2.6. Vícepráce byly smluvními stranami odsouhlaseny zápisem ve stavebním deníku. 

2.7. Vícepráce se v ceně za dílo, sjednané v čl. V., odst. 5.1 smlouvy, projeví následovně: 

 

Původní celková cena za dílo dle smlouvy:    98.971.413,04 Kč bez DPH 

Změny dle Dodatku č. 1 ke smlouvě: 

  vícepráce (bez DPH)                        +1.835.382,76 bez DPH 

 

Celková cena za dílo po změně dle Dodatku č. 1:     100.440.568,67 bez DPH  

 

2.8. Důvody změn předmětu plnění jsou popsány ve Změnovém listu stavby. Jedná se o 

změny posuzované analogicky dle § 222 odst. 4, zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek ( dále jen ZZVZ ), které nemění celkovou povahu veřejné zakázky a 

jejichž hodnota je nižší, než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a nižší, než 

15% původní hodnoty závazku ze smlouvy na VZ na stavební práce, která není koncesí. 

Nejedná se tak o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na VZ, která by vyvolávala 

potřebu provedení nového zadávacího řízení. Objednatel rovněž postupoval v souladu s 

platným interním předpisem objednatele (Metodický pokyn pro zpracování změn v 

průběhu realizace údržby a oprav železniční dopravní cesty ze dne 15.7.2014).  

 

III. Závěrečná ustanovení                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

 

3.1. Ostatní ustanovení smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č. 1 zůstávají v platnosti. 

3.2. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou vyhotoveních – po jednom vyhotovení pro 

každou smluvní stranu.  

3.3.  Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je subjektem, který má dle zákona č. 340/2015 

Sb. o registru smluv  povinnost uveřejňovat zákonem stanovené smlouvy v registru smluv 

včetně jejich dodatků a s jeho uveřejněním za podmínek stanovených zákonem o registru 

smluv souhlasí. 

 

Příloha č. 1: Změnový list stavby vč. soupisu prací 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

V Praze dne 13.12.2017 

 

  

 Za zhotovitele:  

        Za objednatele: 

 

 

 

 
…………..…..……………………………….………..  

Ing. Jakub SVOBODA / Ing. Luboš TOMÁŠEK                                   

      předseda představenstva / člen představenstva 
               STRABAG Rail a.s. 

 

 ……………………………………… 

Ing. Pavel SURÝ 

generální ředitel 

 
………….……..………………………………….…… 

Ing. Petr FALTUS                                                 
Obchodní ředitel, na základě plné moci 

       AŽD Praha s.r.o. 

 

 

 

…………………………………..……………………. 

   Ing. Luděk VALTR / Ing. Radim KOTLÁŘ                                   

 předseda představenstva / místopředseda představenstva    
            Elektrizace železnic Praha a.s.   


